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Mana pieredze 

Nacionālsociālistu pagrīde 

Vācijā 1970. gados 
  

Gerhard Lauck 
    

Turpinājums no iepriekšējā numura 
  

   Kad eju garām Padomju Savienības vēstniecībai Austrumberlīnē, uzreiz redzu, 

ka tā ir pārāk labi apsargāta.  Taču man izdodas piestiprināt uzlīmes dažus 

kvartālus tālāk.   

   Atpakaļceļā es uz braucošā vilciena sāniem uzlīmēju uzlīmi ar svastiku.  Tikai 

25 centimetru (12 collu) attālumā no komunistiskās zonas policista galvas!  (Viņš 

skatās pretējā virzienā.) Es nofotografēju uzlīmi priekšplānā un viņa formas tērpa 

cepuri fonā. 

   Diemžēl neviena no fotogrāfijām, ko uzņemu komunistu zonā, neizdodas.  (Biju 

izmantojis ļoti lētu fotoaparātu.) 

   Citas fotogrāfijas rietumu zonā izdodas labi.  Vienā no tām redzama mūsu svas-

tikas uzlīme uz ieejas komunistiskās zonas (DDR) konsulātā.    

   Vēl viena svastikas uzlīme rotā ieeju policijas iecirknī.   

   Svastikas uzlīmes bieži tiek uzlīmētas uz komunistu plakātiem. 

   Pēc tam, kad pie Hamburgas galvenās dzelzceļa stacijas ieejas esmu uzlīmējis 

uzlīmi ar svastiku, es eju pāri ielai.  Sēžu uz soliņa autobusa pieturā.  Un skatos.  

Drīz apstājas kāds vīrietis.  Skatās uz uzlīmi ar svastiku.  Izņem piezīmju blociņu.  
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Un pieraksta kontaktadresi.  Pēc dažām nedēļām Linkolnā pienāk pieprasījums.  

Autors raksta, ka redzējis vienu no mūsu svastikas uzlīmēm šajā vietā! 

  

   Es apmeklēju nacionālistu politiskās partijas provinces nodaļas Ziemassvētku 

ballīti.   

   Viens no viesiem man jautā: "Vai jūs esat Gerhards Lauks?"  

   Es atbildu: "Es dzirdēju, ka viņš ir deportēts."   

   Blakus sēdošās biedrenes pasmaida. 

   Viens no viņiem dodas ārā smēķēt.  Kad viņš atgriežas, viņam ir smieklīgs 

stāsts.   

   Pie zāles durvīm bija ieradies vēl viens biedrs.  Un teica, ka pie viņa ieradusies 

policija.  Viņi meklējuši Gerhardu.   

   Šis jaunpienācējs jautāja otram: "Vai tu zini, kur ir Gerhards?" 

   Atbilde: Atbilde: "Jā, viņš ir iekšā.  Dzer kafiju." 

   Starp citu, šī biedra mazajam dēlam ir vārds "Ādolfs". 

  

   Ir nakts vidus.  Es esmu cieši aizmidzis.  Pēkšņi mani pamodina skaļa 

klauvēšana pie durvīm.  Un kliedziens: "Polizei!" ("Policija!"). 

   Es vāji saklausu sarunu.   

   Policija atrodas blakus manai istabai.   

   Domājams, ka policija mani meklē.  Viņi vienkārši iegāja nepareizajā istabā. 

   Es domāju, ka man ir pāris minūtes laika, lai apģērbtos un izkāptu pa logu.  Bez 

bagāžas.   

   Par laimi, vājā saruna ilgst ilgāk.  Es saprotu, ka policija devās uz pareizo ista-

bu.  Viņi meklēja kādu citu.  Šoreiz. 

    

   Dzelzceļa stacijā es dzirdu, kā kāds kliedz manu vārdu.  Un man ir aizdomas, ka 

tā ir policija.  Tāpēc es turpinu iet. Pie manis pieskrien kāds vīrietis.  Viņš smaida.  

Biedrs! 

  

   Mēs sekojam citam auto.  Tā pārsniedz ātrumu.  Un tādējādi riskējam pievērst 

policijas uzmanību. 

   Mans autovadītājs komentē:  "Dažreiz man šķiet, ka man vajadzētu visus nošaut 

par nekompetenci.  Un tad nošaut mani par to, ka esmu nošāvis visus mūsu bie-

drus." 

  

   Es apmeklēju nacionālistu politiskās partijas sanāksmi.  Un ieraugu ļoti skaistu 

jaunu sievieti.   

   Blakus stāvošais biedrs man iesaka, lai es iepazīstos.  Bet man nākamajā dienā 
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ir jāaizbrauc.  Tāpēc ierosinu viņam to darīt.   Daudzus gadus vēlāk es nejauši 

sastopu viņu.   Un uzzinu, ka viņš ar viņu precējies! 
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Izvilkumi no plašsaziņas 

līdzekļiem 
  

Draugu uzslavas dod mums iedrošinājumu.  Tomēr mūsu ienaidnieku at-

zinība ir vēl pārliecinošāks apliecinājums mūsu efektivitātei.  Tā, protams, ir 

tikpat sirsnīga, bet mazāk tendencioza mūsu labā.  Un tāpēc vēl 

pārliecinošāka! 

  

   "Spļaudamies pret Vācijas tiesu varu, amerikāņu neonacistu līderis Garijs 

Lauks vakar izgāja no Hamburgas tiesas zāles, lai uzsāktu četru gadu cietumsoda 

izciešanu par rasistiskas propagandas izplatīšanu... "Cīņa turpinās," viņš kliedza 

vācu valodā, kad viņu izveda prom.  "Ne nacionālsociālisti, ne komunisti nekad 

nav uzdrošinājušies nolaupīt kādu Amerikas pilsoni." - Independent (Londona), 

1996. gada 23. augusts    

  

   "Spriedums balstās uz ļoti apšaubāmu juridisko pamatu.  Apsūdzētais netika 

notiesāts par to, ko viņš izdarīja, bet tikai par to, ko viņš teica, izmantojot NS 

Kampfruf.  Ja Lauks tiktu sodīts par sirpja un āmura ievešanu, nevis par svastikas 

ievešanu, tad viņa pašreizējie kritiķi sūdzētos par cenzūru." - die tageszeitung, 

1996. gada 23. augusts 

  

   "Viņa izdošana, tiesas process un notiesāšana tiek uzskatīti par starptautiskiem 

juridiskiem precedentiem.  Viņa arests Dānijā, kur ir liberāli likumi par politiski-

em materiāliem un pornogrāfiju, notika tikai pēc spēcīga spiediena no Vācijas un 

sūdzības, ka viņš pārkāpj Dānijas likumu par rasu kūdīšanu.  Lai gan Lauks 

lielāko daļu tiesas procesa klusēja, viņa advokāts Hanss Oto Zigs (Hans-Otto 

Sieg) apgalvoja, ka viņu nevar tiesāt Vācijā par materiālu publicēšanu Amerikā." - 

The Times (Apvienotā Karaliste), 1996. gada 23. augusts. 

  

   "Tā bija pirmā reize, kad Dānija, kurai šajā jomā ir liberāli likumi, izdeva ne-

onacistu." - Berliner Zeitung, 1996. gada 23. augusts 

  

   "Omaha, Nebijas štatā, Antidefamācijas līgas reģionālais direktors sacīja, ka ir 

gandarīts par spriedumu, taču ir nobažījies par nākotni.  

   "Tas varētu palielināt viņa mocekļa statusu, īpaši Eiropā, kur viņa ietekme ir 

vislielākā," teica Bobs Vulfsons.  "Tas viņam piešķir kaujas rētas, un noteiktās 
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aprindās viņam tas ir vajadzīgs.  Es nedomāju, ka Vācijas cietuma apmeklējums 

viņu atturēs." - Associated Press, Hamburga, 1996. gada 23. augusts. 
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